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16826 Spezifikation fiir fasten Joghurtdrink
Erdbeere 500 g (484 ml)

1. Produktbeschreibung

fasten Joghurtdrink Erdbeere ist ein Joghurtdrink aus pasteurisierter Magermilch mit
eingeriihrter Fruchtzubereitung.

2. Sensorische Anforderungen

Aussehen dunkelrosa, dickfliissig

Geruch Erdbeere, Joghurt

Geschmack mild sduerlich, Joghurt, Erdbeere, siiBlich
Konsistenz dickfliissig, samig

3. Chemische - Physikalische Anforderungen

Fett <=0,5%
pH-Wert: 3,85-4,5

4. Mikrobiologische Anforderungen
am Ende MHD > 10%/g artspezifische Keime
Hefen/Schimmel bei Abfillung < 10/g
Enterobacteriaceae <1/g
Listerien neg./25g

5. Schadstoffe und Riickstéinde
Nicht tiber den gesetzlich erlaubten Hochstwerten.

6. Néhrwerte
100 g enthalten durchschnittlich:

Energie 120 kJ / 28 kcal
Fett <0,5g

davon gesattigte Fettsduren <0,1 g
Kohlenhydrate 38g

davon Zucker 3,7g
Ballaststoffe 0,1g

Eiweil3 31g

Salz 0,10g

7. Lebensmittelrechtliche Anforderungen

fasten Joghurtdrink Erdbeere entspricht dem derzeitigen Gsterreichischen
Lebensmittelrecht und den geltenden relevanten lebensmittelrechtlichen Bestimmungen
der Europdischen Union.
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8. Kennzeichnung

Sachbezeichnung: Joghurtdrink aus entrahmter pasteurisierter Milch, 0,1% Fett, mit
Erdbeersaft, mit StiBungsmitteln.

Zutaten: 84% Joghurt? aus entrahmter Milch**, Wasser, 5%
Erdbeersaft aus Erdbeersaftkonzentrat, Stabilisator:
Guarkernmehl, Karottenkonzentrat, StiBungsmittel: Sucralose,
Acesulfam K; Farbstoff: Carotin, Aroma. 2mit Lactobacillus
acidophilus und Bifidobacterium.

Lagerbedingung: Gekuhlt (3- 9°C) mindestens haltbar bis: siehe Deckel. Nach
dem Offnen gekiihlt lagern und innerhalb von 2-3 Tagen
verzehren.

EG-Nummer: AT 30960 EG

AMA Gutesiegel: ja, AMA Gutesiegelnummer 10011001

9. Mindesthaltbarkeit
Laut Artikelstammdatenblatt

10. Allergene
Allergene gemaR EU Lebensmittelinformationsverordnung 1169/2011: Milch und daraus
gewonnene Erzeugnisse einschliellich Laktose

11. Gentechnik

Das Produkt ist nicht kennzeichnungspflichtig im Sinne der EU Verordnungen 1829/2003
und 1830/2003. **aus gentechnikfreier Milch laut Definition des Osterreichischen
Lebensmittelcodex fiir gentechnikfreie Produktion; Kontrolle durch agroVet GmbH.

12. Verpackung
PET Flasche, OPS Sleeve, HDPE Drehverschluss

13. Herkunft priméire Zutaten

Milch: Osterreich
Erdbeeren: EU und Nicht-EU
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